3. אין לברר את הקובלנה הואיל ומשהחליטה המדינה להגיש כתב אישום נגד הנאשם, אין מקום לברר קובלנה פרטית ביחס לאותו אירוע, מה גם, שמניעיו של הקובל ב"תחרות" עם המדינה, פסולים, ויש לדחות את התובענה על יסוד סעיף 149(10) לחסד"פ (נוסח משולב), התשמ"ב-1982, כפי שקבע ביהמ"ש קמא. בעניין זה, הפנתה ב"כ הנילונה לספרו של י. קדמי, בעמ' 615, שם צוין, כי "**הוגש כתב אישום בקשר לעניין נשוא הקובלנה, שוב לא ניתן להגיש קובלנה בקשר לאותו עניין**", כך שהכוונה היא לאותו עניין ולא לאותו נאשם. ניהול הליך בשני בתי משפט באותו עניין יביא לפגיעה באינטרס הציבורי, בזבז משאבים וזמן שיפוטי.

הסוגיה המרכזית שעמדה בערעור זה, הייתה האם יש לנהל בעת ובעונה אחת הליך קובלנה על בסיס אותו חומר הראיות המשמש בסיס לניהול הליך פלילי בו הקובל (המערער שבעניינו) הוא למעשה הנאשם, ובעוד הנילונה (המשיבה שבפנינו), שהינה המתלוננת בהליך הפלילי, תהא נאשמת במסגרת הקובלנה הפלילית הפרטית.

ככלל המדינה היא האחראית להביא עבריינים לדין ולניהול ההליך הפלילי. סעיף 11 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982 (להלן: "החסד"פ") קובע כי "**המאשים במשפט פלילי הוא המדינה והיא תיוצג בידי תובע שינהל את התביעה**".

לצד עקרון זה מוכרת זכותו של הפרט להגיש קובלנה פרטית. זכות זו מעוגנת כיום, בסעיף 68 לחסד"פ הקובע, כי "**על אף האמור בסעיף 11, רשאי כל אדם להאשים בעבירה מן המנויות בתוספת השנייה על ידי הגשת קובלנה לבית המשפט**".

נראה אפוא, כי הקובלנה הפלילית נועדה לאותם מקרים שבהם האינטרס הציבורי אינו מחייב הגשת כתב אישום, אף כי עניינו של הפרט הכרוך בעניין מצדיק כי יעמוד על זכויותיו. על פי תפיסה זו, הקובלנה הפרטית מתמקדת בעניינים בעלי אופי פרטי, המתייחסים לעבירות מסוימות, מוגדרות מראש על פי החוק.

בספרו של קדמי, על סדר הדין בפלילים, מהדורה מעודכנת, תשס"ט - 2009, חלק שני עמ' 957, נאמר:

"הזכות להגשת קובלנה בעבירה מן העבירות המנויות בתוספת השנייה לחסד"פ, אינה מותנית בסירוב לחקור או להעמיד לדין מצד הגורמים הממלכתיים הנוגעים בדבר, אלא- זוהי זכות עצמית וניתן לעשות בה שימוש הן ללא פנייה לגורמים הממלכתיים והן לאחר שאלה מסרבים לפעול." (הדגשות ב.א.).

משהחליטה המאשימה להגיש כתב אישום נגד המערער, מן הראוי לסיים תחילה את הדיון בכתב נגד המערער, ורק לאחר מכן, ככל שתהא הצדקה לכך, יהא מקום לשקול אם יש עדיין מקום לקובלנה הפרטית.

לאור האמור אני דוחה את הערעור, בכפוף לכך שלאחר מתן פסק דין בכתב האישום נגד המערער, תהא אפשרות לשקול שוב את העניין.

/ניתן היום, כ"ה סיוון תשע"ד, 23 יוני 2014, בהעדר הצדדים.